ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТБИЛИССКАЯ

РЕШЕНИЕ
	12 июля 2012 г.

	№ 102/216

ст. Тбилисская
О Плане работы территориальной избирательной комиссии Тбилисская

на июль - декабрь 2012 года
Во исполнение постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 06 июля 2012 года № 46/458-5 « О плане работы избирательной комиссии Краснодарского края на июль – декабрь 2012 года»» территориальная избирательная комиссия Тбилисская РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Тбилисская на июль - декабрь 2012 года (прилагается).

2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Краснодарского края.

3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

	Председатель

	      Л. В. Еремина

	Секретарь

	   Н. Н. Якушенко

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением территориальной избирательной

комиссии Тбилисская

от 12 июля 2012 г. № 102/216
ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии Тбилисская
на июль-декабрь 2012 года

I. Основные направления деятельности

Проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва.

Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи нижестоящим избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва, назначенных на 14 октября 2012 года.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при подготовке и проведении указанных выборов, рассмотрение обращений о нарушении избирательных прав граждан, жалоб на решения и действия (бездействие) нижестоящих избирательных комиссий и их должностных лиц.

Оказание содействия нижестоящим избирательным комиссиям в информационно-разъяснительной деятельности в ходе проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва.

Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников референдума, составлением, уточнением и использованием списков избирателей при проведении выборов.
Участие в выполнении Комплекса мероприятий избирательной комиссии Краснодарского края по подготовке и проведению единого дня голосования 14 октября 2012 года в Краснодарском крае.

Выполнение Регламента перевода Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» в режим подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва.

Реализация мероприятий по использованию при голосовании на выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней (КОИБ - 2010).

Осуществление контроля за использованием ГАС "Выборы" при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва.

Обработка сведений, полученных из администрации муниципального образования Тбилисский район:

- о фактах регистрации смерти граждан;

- о фактах выдачи, замены паспорта гражданина Российской Федерации по месту пребывания, месту обращения граждан;

- о гражданах, содержащихся в местах лишения свободы по приговору суда.

Взаимодействие с УФМС России по Краснодарскому краю, управлением ЗАГС Краснодарского края, военным комиссариатом Краснодарского края при передаче информации для формирования и актуализации Регистра избирателей, участников референдума.

Проверка соблюдения условий эксплуатации и требований безопасности информации на объектах КСА ГАС «Выборы».

Оказание методической помощи нижестоящим избирательным комиссиям при составлении финансовых отчетов о поступлении и расходовании средств бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов 14 октября 2012 года.

Взаимодействие с региональными отделениями политических партий по вопросам их участия в выборах в Краснодарском крае.

Взаимодействие с молодежными организациями по вопросам повышения правовой культуры избирателей и содействия молодежным организациям по их участию в мероприятиях, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края.

Взаимодействие с органами государственной власти Краснодарского края по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов.

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и проведения выборов.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательных процедур в Краснодарском крае.

Совершенствование работы по размещению в сети Интернет информации о деятельности избирательной комиссии Тбилисская.

Реализация Сводного плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий в муниципальном образовании Тбилисский район на 2012 год.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях избирательной

комиссии Краснодарского края(
Июль

	Об информации о деятельности ТИК Тбилисская в 1 полугодии 2012 года

	Л. В. Еремина,

Председатель ТИК Тбилисская

	О согласии на возложение полномочий окружной избирательной комиссии Станичного одномандатного округа № 17 на территориальную избирательную комиссию Тбилисская по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва

	Л. В. Еремина,

Председатель ТИК Тбилисская,

        О плане работы ТИК Тбилисская на второе полугодие 2012 года
Л. В. Еремина,

Председатель ТИК Тбилисская,

Август

	О рабочей группе по контролю за получением, хранением, передачей в участковые избирательные комиссии, погашением открепительных удостоверений на выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва

	Л. В. Еремина,

Председатель ТИК Тбилисская,

	О примерном Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению муниципальных выборов в Краснодарском крае, назначенных на 14 октября 2012 года

	Л. В. Еремина,

Председатель ТИК Тбилисская,

	О реализации избирательных прав граждан Российской Федерации с ограниченными физическими возможностями на период подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва

	Л. В. Еремина,

Председатель ТИК Тбилисская,

Об участии в краевом конкурсе участковых избирательных комиссий
Л. В. Еремина,

                                                                                Председатель ТИК Тбилисская
Сентябрь

	О  распределении количества открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва среди участковых избирательных комиссий

	  Л. В. Еремина                                                                              Председатель ТИК Тбилисская

О формировании участковых избирательных комиссий
	  Л. В. Еремина                                                                              Председатель ТИК Тбилисская

	О количестве избирательных бюллетеней для голосования по одномандатному избирательному округам на выборах депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва

	  Л. В. Еремина                                                                              Председатель ТИК Тбилисская

О распределении средств краевого бюджета  на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва участковым избирательным комиссиям
Л. В. Еремина

                                                Председатель ТИК Тбилисская
Октябрь

	О ходе избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва на территории муниципального образования Тбилисский район

	Л. В. Еремина

                                                Председатель ТИК Тбилисская

Ноябрь

Об итогах выборов на территории муниципального образования Тбилисский район, назначенных на 14 октября 2012 года

	Л. В. Еремина

                                                Председатель ТИК Тбилисская

Об утверждении финансового отчета ТИК Тбилисская

	Л. В. Еремина

                                                Председатель ТИК Тбилисская

Декабрь

	О взаимодействии ТИК Тбилисская с органами местного самоуправления Тбилисского района

	Л. В. Еремина

                                                Председатель ТИК Тбилисская

III Информационное обеспечение выборов, деятельности избирательной

комиссии Краснодарского края и издательская деятельность

Подготовка и размещение в СМИ, на информационном Интернет-ресурсе ТИК Тбилисская информационных и иных материалов, в том числе о ходе избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва

	весь период
	Н. Н. Якушенко,

Секретарь ТИК

Организация пресс-конференций и интервью руководства и членов ТИК Тбилисская с правом решающего голоса, организация освещения в СМИ заседаний, совещаний и других мероприятий, проводимых ИККК

	весь период
	Н. Н. Якушенко,

Секретарь ТИК

Реализация мероприятий в соответствии со Сводным планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдума, обучению организаторов выборов и референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий в Краснодарском крае на 2012 год

	весь период

(по отдельному плану)
	Н. Н. Якушенко,

Секретарь ТИК

IV. Обеспечение функционирования ГАС «Выборы»

Подготовка и передача в ИКК сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Тбилисского района, по состоянию на 1 июля 2012 года по форме № 3.2риур

	июль
	Н. Н. Шайкина,

Системный администратор ГАС «Выборы»

Выполнение технологических операции при проведении избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва в ГАС «Выборы»

	июль
	Н. Н. Шайкина,

Системный администратор ГАС «Выборы»

Участие в обучающем семинаре с системными администраторами территориальных (в том числе с полномочиями окружных) избирательных комиссий Краснодарского края по вопросам использования подсистемы ГАС «Выборы» «Контроль избирательных фондов» при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва

	июль
	Н. Н. Шайкина,

Системный администратор ГАС «Выборы»

Проведение работ по модернизации ГАС «Выборы» с переводом на новую версию специального программного обеспечения (версия 1.3.1), выполняемых сервисным центром  на комплексе средств автоматизации ГАС "Выборы" территориальной избирательной комиссии Тбилисская
	июль - август
	Н. Н. Шайкина,

Системный администратор ГАС «Выборы»

Проведение консультаций по общим вопросам использования ГАС "Выборы" при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва

	июль - август
	Н. Н. Шайкина,

Системный администратор ГАС «Выборы»

	В.Н. Тополев,

Информационный центр

избирательной комиссии

Краснодарского края

Передача территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума в ИКК
	август
	Н. Н. Шайкина,

Системный администратор ГАС «Выборы»

Проверка и уточнение территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участниках референдума

	август, ноябрь
	Н. Н. Шайкина,

Системный администратор ГАС «Выборы»
	В.Н. Тополев,

Информационный центр

избирательной комиссии

Краснодарского края

Получение из ИКК и обработка подтверждений приема территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума Краснодарского края

	сентябрь, декабрь
	Н. Н. Шайкина,

Системный администратор ГАС «Выборы»

Получение и обработка сведений из УФСИН России по Краснодарскому краю о гражданах России, находящихся в исправительных учреждениях Краснодарского края

	сентябрь, декабрь
	Н. Н. Шайкина,

Системный администратор ГАС «Выборы»

Участие в проведении общесистемных тренировок с целью проверки функционирования модернизированной  ГАС «Выборы» и готовности ко дню голосования

	сентябрь - октябрь
	Н. Н. Шайкина,

Системный администратор ГАС «Выборы»
	В.Н. Тополев,

Информационный центр

избирательной комиссии

Краснодарского края

Обеспечение функционирования КСА ГАС «Выборы» территориальной избирательной комиссии Тбилисская, при проведении голосования на выборах, назначенных на 14 октября 2012 г.
	октябрь
	Н. Н. Шайкина,

Системный администратор ГАС «Выборы»
	В.Н. Тополев,

Информационный центр

избирательной комиссии

Краснодарского края
	В.Н. Тополев,

Информационный центр

избирательной комиссии

Краснодарского края

Передача территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума, в ИКК
	ноябрь
	Н. Н. Шайкина,

Системный администратор ГАС «Выборы»
	В.Н. Тополев,

Информационный центр

избирательной комиссии

Краснодарского края
	В.Н. Тополев,

Информационный центр

избирательной комиссии

Краснодарского края

V. Взаимодействие с местными отделениями региональных отделений политических партий, общественными организациями, правоохранительными органами и обеспечение деятельности КРС

Взаимодействие с районной общественной организацией инвалидов

	июль-октябрь
	Н. Н. Якушенко
Секретарь ТИК

 Проведение совещаний, семинаров, конференций, конкурсов

и иных мероприятий

Участие в краевом конкурсе на лучшую участковую избирательную комиссию

	июль-декабрь

	     Н. Н. Якушенко

Секретарь ТИК

Участие в обучающем семинаре с председателями и членами избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных избирательных комиссий, работающих на штатной основе, по вопросу подготовки и проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва

	июль
	Л. В. Еремина,

Председатель ТИК

Участие в обучающем семинаре для представителей средств массовой информации, окружных избирательных комиссий по вопросам распределения эфирного времени и печатной площади для целей предвыборной агитации при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва

	август-сентябрь
	Л. В. Еремина,

Председатель ТИК

Участие в семинаре с председателями и бухгалтерами окружных и территориальных избирательных комиссий по вопросу  финансового обеспечения избирательных комиссий в период  подготовки и проведения  выборов депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва

	август
	Л. В. Еремина,

Председатель ТИК

Участие в семинаре с председателями и членами избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных избирательных комиссий, работающих на штатной основе, по вопросам организации голосования, подведения итогов и определения результатов выборов в ходе избирательной кампании по выборам депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края пятого созыва

	август
	Л. В. Еремина,

Председатель ТИК

Организация и проведение заседаний молодежного политического клуба

	по отдельному плану
	Н. Н. Якушенко,

Секретарь ТИК

( Перечень вопросов для рассмотрения на заседаниях избирательной комиссии Тбилисская не является исчерпывающим. Формулировка вопросов и дата их рассмотрения могут быть изменены по решению председателя территориальной избирательной комиссии Тбилисская.